
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,000,000,000 12,105,398 1,012,105,398 206,774,940 206,258,257 805,330,458

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 992,118,739 0 992,118,739 193,494,849 193,446,190 798,623,891

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 270,222,936 0 270,222,936 64,008,898 64,003,439 206,214,038

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 8,454,339 0 8,454,339 1,846,903 1,846,903 6,607,436

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 407,431,601 0 407,431,601 67,479,785 67,436,585 339,951,816

a4) Seguridad Social 84,574,890 0 84,574,890 25,285,315 25,285,315 59,289,575

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 166,376,233 298,900 166,675,133 34,291,481 34,291,481 132,383,652

a6) Previsiones 16,076,129 -665,000 15,411,129 0 0 15,411,129

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 38,982,611 366,100 39,348,711 582,467 582,467 38,766,245

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,780,700 6,571,087 9,351,787 5,041,202 4,907,187 4,310,585

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,935,200 5,766,183 7,701,383 3,990,796 3,960,659 3,710,588

b2) Alimentos y Utensilios 103,000 183,950 286,950 202,645 183,669 84,305

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 110,000 121,550 231,550 84,820 84,820 146,730

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,000 3,000 6,000 2,389 2,389 3,611

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 450,000 385,400 835,400 587,458 502,556 247,942

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 378 378 378 378 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 179,500 110,626 290,126 172,717 172,717 117,409

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,090,759 2,746,901 7,837,660 5,441,774 5,107,765 2,395,885

c1) Servicios Básicos 3,915,914 15,034 3,930,947 2,768,044 2,766,588 1,162,903

c2) Servicios de Arrendamiento 100,000 857,788 957,788 801,378 506,121 156,410

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 466,694 971,491 1,438,185 1,130,789 1,093,493 307,397

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,062 14,062 19,124 15,532 15,532 3,593

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 145,767 78,090 223,857 105,003 105,003 118,854

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 90,000 550,000 640,000 322,000 322,000 318,000

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 338,654 86,354 425,007 236,971 236,971 188,036

c8) Servicios Oficiales 28,668 25,844 54,512 35,876 35,876 18,636

c9) Otros Servicios Generales 0 148,238 148,238 26,182 26,182 122,056

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

9,802 147,313 157,115 157,115 157,115 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 9,802 0 9,802 9,802 9,802 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 147,313 147,313 147,313 147,313 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 2,640,097 2,640,097 2,640,000 2,640,000 97

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 2,640,097 2,640,097 2,640,000 2,640,000 97

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 30,000,000 0 30,000,000 0 0 30,000,000

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 30,000,000 0 30,000,000 0 0 30,000,000

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 30,000,000 0 30,000,000 0 0 30,000,000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,030,000,000 12,105,398 1,042,105,398 206,774,940 206,258,257 835,330,458

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


